Drogo notar io filio domini Daniel is Maliani, Bone (acino notarlo filio di

mini Pencij tabernarii, Boxio notarlo de Rava et aliis testibus rogatis et 

vocatis. 

A d honorem Dei et Beate Marie eius matris et ad exaltationem et 

augmentum boni statua et pacifici communis Padue et districtus et omnium 

amicorum communis Padue, ista sunt statata condita per infrascrip^os sta-

tutarics t;llectos per Nobilem Militem dominum Ver ium de Circlis de Fio-

renda , hoiiorabilem potestatem Padue et ancianos communis Padue infra-

scriptos. ex vigore reformatiorum maiorìs consilil nuper conditarum super 

negotiis et factis Lendenarie de acquirendo in communi Padue jurisdic-

tionem, comitatum et forticilias terre Lendenarie tam in terra quam in 

aqua ab omnibus pcrsonis habentibus iura in juribus supradictis diete 

terre Lcndeni^rie, nomina quorum statutariorum sunt hec : d. Boncenellus 

terre Lendenarie, nomina quorum statutariorum sunt hec ; d, Boncenellus 

q. d. Gerardi de Viguntia; de quarterie Pontis Molendinorum, d. Jacobus 

de Caligine index, d. Albertus de Mantella ludex ; de quarterio Pontis 

Altinati, d. Tomaxlus index de Arena, d, Bertholamsus q, Alveriì de 

Ccichis ; de quarterio Domi, d, Gerardus de Vitaliano legum doctor, d. 

Zambonetus q. d, Lemici Canls ; notarius corum Antonius Raynerij a 

S, Firmo tu ne notarius sigilli, currentlbus annis Domini millesimo ducen

tesimo octuageslmo tertlo, indictione undecima» 

Statuimus et ordinamus quod q. Verius Nobllìs Milles Circlis presens 

potestas Padue teneatur et debeat dare operam naodls quibus potest quod 

jura jurisdictionls et jurisdictlones et comitatus et forticilie et quicquid ad 

aliquam personam pertinet ratione jurlsdictionis et comìtatus terre Lende

narie et villarum et locorum subiectorum et sublectarum eidem seu 

capitan e is diete terre tam in terra quam in aqua acquirantur, recuperentur 

et accipiantur ita quod deveniant in commune Padue e Cataneis diete 

terre et ab aliis personis jura habentibus In dieta jurisdictìone, comitatu 

et forticiliis qui iura sua communi Padue dare voluerlt. Et commune 
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Padue teneatur et debeat emere et acquirere predicta aeu alio allquo 

quocumque titulo acquiri possit ita quod illi qui dieta iura dederint et 

transtulerint in commune Padue et eorum descendentes tractentur et 

tractari debeant tamquam cives Padue natlone in personis et rebus quas 

habent vel prò tempore habuerint in Padua et Paduano districtu et in 

terra Lendenarie et eius dìsErictu, et defendantur ipsi et eorum bona 

predicta a qualibet persona, collegio et univcrsitate qui eos molestarent, 

et quod predictis personis fiat omnls cautio et securìtas per communem 

Padue prò predictis omnibus et singuUs manutenendis et observandis. 

Et si aliqui de Cataneis auprodictis vel alie persone que habent iua in 

predictis iuribus recusaverìnt, cessaverint seu deroga verini dare trans f erre 

iura sua in commune Padue et ipsa non dederint, sint ipsi et ecrum filii 

si ve heredes excepti, privati et exclusi ab omnibus honoribus, auxiliis, 

beneficiis et omni alio auxilio et favore prestandis sibi per communem 

Padue, Et quod potestas presens vel alius qui prò tempore fuerit non 

pcssit proponere ad alicjuod consìlium communis Padue de dando vel 

prestando auxilio sìve favore predictis personis, et qoud potestas qui 

contrafecerit componat de suo sallarlo communi Padue libras mille, et 

ille cjuJ arengaverit vel tractaverit vel opetam dederit aliquo modo vel 

in genio contra predicta et de predictis statutis non observandis, non ma

nutenendis, non complendis, componat communi Padue libras quingentas 

s ifuerit milles et si fuerit pedes libras ducentas et quicquid fieret contra 

predicta prò infecto habeatur. Et teneatur potestas Padue de predictis 

inquireTe et omnes contraEacientes condempnare et condempnatìones exi-

gere abscjue denutatio scu accusatione. Et quiUbet potestas Padue qui 

prò tempore fuerit teneatur predicta et Infrascripta statuta servare et 

executioni mandare in omnibus et per omnia si compier! non possent 

per presentem potestatem ad hoc ut intencio communis Padue penltus 

sortiatur effectum in acquirendis iuribus supradictis, et sit precisum. 

Item statuimus et ordinamus quod mittantur ambaxatorcs prò ^ com

mune Padue ad Nobilem Virum dominum Marchionem Estensem in ea 

quantitate que indebitur potestati et ancianis, ut regenteum ex parte po-

testatis et communis Padue quod portionem quam habet in jurisdictione, 

comitatu et forticiliis terre Lendenarie et eius districtu dare debeat com

muni Padue et det operam efhcacem apud allos habentes de predictis 

iuribus quod dieta jura sua dent et quod devoniani in commune Padue 

et aUa exponant circa dictum negocium quae videbuntur committenda 

eisdem ambaxatorlbus per potestatem et ancianos communis Padue, et 

sit precisum. 

item statuimus et ordinamus quod dominus potestas possit et debeat 

affidare et fiduciam dare prò commune Padue domino Rifardo fil. dni. 

Petri de Lendenaria et omnibus aliis cataneis et ceteris personis venire 

volentibus cum suis comitivis ad civitatem Padue in personis et rebus 

causa tractandi de transferrendls m commune Padue omnibus suis juribus 

quae habent seu Iiabere visi sunt in jurisdictione, forticiUis et comitatu 
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Lendenarie et eius diatrictu et etiam in terris subiecìs ipsl terre Lendenarie 

tarn in terra quam in aqua, ita quod ex nunc sint affidati et possint venire 

Paduam libere et secure et stare in Padua et Paduano districtu» veniendo, 

stando et reddeundo in personis et rebus usque ad quindecim dies et plus 

vel minus ad voluntatem potestatis et anciauorum. Et quod nuUus offlcialis 

communis Padue seu aliqua alia persona possit interim processum aliquem 

tacere contra predictos seu aliquem predictorum sub pena librarum centum 

prò quolibet contrafaciente, et quid fieret per eos non valeat neque teneat 

de jure seu de facto. Et hoc non obstantlbus aliquibus statuti^ communis 

Padue, bannis, condempnationibus seu obligationlbus vel. aliqua alia de

creta qua tenerentur communi Padue vel alicui singulari persone, collegio 

vel unlversitati, et quod datis per predìctos suis juribus communi Padue, 

cancellentur predicti de omni banno et condempnatione quo reperirentur 

condempnati communi Padue occasione aliculus contumacie ; et hoc fiat 

sine aliqua exactione ab eisdem facienda ita quod predictum statutum 

non preiudicet creditores seu fidelussores domini Badoarii fiL dni, Marchi 

Badoaril ; et predicta omnia vlgorem habeant statuto, ordinamento sive 

banno communis Padue non obstante, et sìt precisum, 

Item statulmus et ordinamus quod quotienscumque tractaretur in 

consilìis communis Padue de factis Lendenarie supradictls, allquls advo-

catus, procurator seu negotlorum gestor aliculus habentis iura in jurls-

dictione Lendenarie non debeant stare in consilii supradictis donec ìlli 

qui dieta jura habent ìpsa jura non dederint communì Padue, et hoc sub 

pena lìbrarum centum prò quolibet contrafaciente, Et quod nullus forensis 

audeat ascendere pallacium communis Padue nec aliquis qui non habitat 

in civitate Padue andeat venire ad clvilatem Padue causa tractandi publice 

vel occulte quod jura jurisdictionis Lendenarie , comitatus et forticilie 

non transferantur in commune Padue, et hoc sub pena librarum centum 

prò quolibet et qualibet vice contrafaciente, et sit preclsum. 

Item statuimus et ordinamus quod quotienscumque prò commune 

Padue tractaretur seu intenderetur tractari aliqua negocia utìlia prò com

mune Padue, sì contingeret aliquos venire ad civitatem Padue de quibus 

esset suspectio seuverisimile quod vellent via (?) contra intentionem com

munis Padue et tractatum vel contamìnationem exercere quod si denun-

ciatum fuerit domino potestati in buxolis vel alias occulte vel palam quod 

potestas Padue quam citius potest de Consilio ancianorum habeat quinque 

sapientes prò quarterie et Inter eos sine aliqua arenga per ipsos sapientes 

facienda proponat negocium ; et si videbitur malori parti eorum potestas 

Padue eos stanti licenciare debeat de civitate Padue et ipsi incontinenti 

reccedere teneantur et hoc sub pena librarum centum prò quolibet con

trafaciente et qualibet vice, et sit precisum, 

Item satuimus et ordinamus quod siqui anciani qui nunc sunt vel 

aliquii al il de communancìa populi Padue seu catanei Lendenarie vel alie 

persone qui transtuUerint vel dederint jura sua communi Padue que 

habebant in terra Lendenarie habuerint seu possederint vel quasi terras 
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et possessiones et lura in districtu Padue et in terra Lendenarie seu elus 

districtu per decem annos continue, pacifica et quiete, non possint mole-

stari vel inquietar! per aliquos nobiles vel magnatos et eorum auctores 

et fauctores, 

Item statuimus et ordinamus quod si domini anciani, videi icet d. 

Patavini index de Gambarinis, Karotus q. dni, Federici de Capiteliste, 

Anthonlus Rogatus, d. Henricus Zuclia, Melius q. Nlcholay de Roxello, 

Ubertus de Agrapadis, Hengenulfus pilliparius, Valenzanus faber q. Do

minici fabri, Albertus aartor q. d, Henrici Sachi Vicoagerus, Franciscus 

q* Petri Martelli, Andreas notarius f. dni. Bonencontri, Spinellus cerdo 

q, Laurencii et eorum notarius Nicolaus Bazengus, seu statutarii superius 

nominati et eorum notarius suprascriptus et eorum iilii vel heredes pate-

rentur aliquam iuniuriam vel gravamen in personis vel rebus quod do-

minus potestas presens vel qui prò tempore fuerit teneantur et debeant 

inquirere et punire inferentes et inferti faclentes ìniuriam veJ gravamen 

et fìliis vel Keredibus, si iuraverini ipse vel eius heredes quls ìniuriam 

intulerit vel fecerit seu inferri fecerit et quod ipsa iniuria fuerit sibl 

illata occasione tractatus Lendenarie, et slt precisum, 

Item statuimus et ordinamus quod nulla persona debeat vel poasit 

inquietare, molestare, impedire aliquam personam que dederit vel alie

na ver it in commune Padue aliquìd de jurisdictione honoribus vel fortìciliis 

terre Lendenarie et eius districtu occasione alicuius promissionis vel con-

tractus facti vel Facienda de dando alienando seu de non dando vel de 

non alienando lura predieta nec occasione alicuius pene apponìte in ipsis 

contractibus ; et slqui contractus facti sunt super hoc non valenat nec 

teneant, et sìt precisum. 

Item statuimus et ordinamus quod siqua persona decelero dixerlt, 

tractaverlt seu quicumque modo Impediverit vel visus fuerit Impedire 

publice ve] privati quod jurisdlctio, comitatu et forticilie Lendenarie et 

districtus non debeant pervenire in commune Padue, condempnentur in 

llbris centum prò quolibet communi Padue, et sit precisum, 

Item statuinnus et ordinamus quod omnes reformationes conslliorum 

que prò tempore firmate in maior! Consilio que fuerint in favorem predic-

torum statutorum et ad hoc ut predicta iura melius possìnt acqulrJ In com^ 

mune Padue et acquisita manuterì et defendi per dictum communem 

Padue , servati debeant prò statutis precisis et tamquam statuta precisa, 

statuto allquo obstante, et slt precisum. 

Item flrmamus et ordinamus quod omnes futuri anclani jurent se-

quenti die qua fuerint ellecti in Consilio generali se specialiteh observa-

turos omnia statuta facta super factis Lendenarìe et non dare operam quod 

diminuantur nec derogentur sed potlus manuteneantur et defendantur et 

executionl mandentur in totum, et sit precisum. 

Item quod ornnes de Consilio malori jurent expresse se omnia dieta 

statuta facta et facienda et pacta et condlctiones observanturos perpetuo 

que facta sunt super factis Lendenarie et non contravenire aliqua causa 
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vcl ingenio. Et qui iurare noluerint per potestatem Padue fiat quod de 

ipso Consilio cancellenturj et sit precisum. 

Item statulmus et ordlnamus quod prò maiori utlUtate communis 

Padue et negotiorum Lendenarie et ad hoc ut que incepta sunt melius 

perdurantur a deffectum quod presentes anciani cum notario suo in pre-

cedentibua nominati permancant et stare debeant et esse in officio an-
r 

cianie et ipsum officium exercere per duos monscs subsequentes, scilicet 

septembrem et et octobrem, et hoc non obstantibus ahqulbus statutis ordi-

namentis communis Padue precisis et non preclsis contra hoc loquentibus, 

et per hoc statutum intellegatur satisfactum esse omnibus solempnltatibus 

et statutis communis Padue loquentlbus contra hoc, et sit precisum, 

Item statuimus et ordinamus ad hoc ut predicta Uberius et sine 

impedimento fiant et impeditiones cessent quod presenti potestatl Nobili 

Milliti domino Verio de Circlis de Florentia auctoritae huius statuti et 

capituH ex nunc prorogetur et prorogatum sit arbitrium toto tempore sui 

regìminis in maleficiis nomìnatìs in capltulo nominato et posilo sub ru

brica de forbannitis et cessione bonorum quod incipit Potestate domino 

Bonifacio Giiidonts de Guizardo et cetera, ita quod ipse dominus potestas 

habeant . l ìberum et merum arbitrium in inquirendo, cognoscendo et per 

omnem modum investigando, condempnando et excguendo, et quod ipse 

dominus potestas nec aliquis de sua familia occasione processus vel con-

dempnationis faciende* vel ferrende per arbitrium vel tempore quo habebit 

arbitrium, vel occasione petitionis porrecte ancianis vel occasione consilii 

vel partiti prò facto Lendenarie, non possit nec debeat de facto vel de 

iure, in curia vel extra curiam, modo aliquo in persona vel rebus mole-

stari vel inquietari, non obstantibus predictìs veì alicuius predictorum 

aliquibus statutis posills in volumine statutorum, et maxime capltulo quod 

incipit -^rbifrum et celerà, et captuis positis sub rubrica de forbannitis et 

cessione bonorum, nec aliqua alia statuta vel reformationes generali vel 

speciali, vel preciso non preciso, de quibus specialis mencio fieri deoeret 

vel non, quibus omnibus et singulis ex nunc sit derogatum ec si ex certa 

scientia expresa et specialis mencio de omnibus et singulis facta esset, 

et sit precisum. 

Item statulmus et ordinamus quod predicta omnia statuta ex nunc 

valeant et robur firmitatis obtineant ac inviolabiliter debeant observari, 

non obstante aliquo statuto preciso et non preciso, et derogent omnibus 

aliis stautis contradlcentibus expressis et non expressi impedientibus pre

dicta, et sit precisum. 

Omnia et singula statuta predicta approbata fuerunt et firmata in 

Consilio maiori communis Padue, presentibus Nobile Milite domino Verio 

de Circlis protestate Padue et sapientibus viris ancianis superius nomi-

natis, currente {sic) annis Domini millesimo ducentesimo octuagesimo 

lercio, indictione undecima, die sextodecimo mensis augusti. 

Ego Bonaventura fil, dni, Bartholamei cui dicitur Copamata, sacri 

palacii notarius, ut reperi in volumine statutorum communis Padue ita 
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suprad ic ta s ta ta ta e s e m p l a v i et auc ten t icav i et a d m a i o r e m corobora t ionem